Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Rua Padre Júlio de Raz, 94

                          estreladosulcmdca@gmail.com

Resolução nº 048 de 03 de Outubro de 2023-CMDCA

Dispões sobre o Edital do Resultado Final dos

Conselheiros Eleitos no dia 01/10/2023 – Processo de

Escolha Unificado dos Membros do Conselho Tutelar de

Estrela do Sul/MG para o quadriênio: 2024/2028.

O MUNICÍPIO DE ESTRELA DO SUL/MG, através da Presidente do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das atribuições que lhe é conferida pela Lei

Municipal nº 081 de 13 de dezembro de 2013, tornam público para conhecimento dos

interessados o edital:

Art. 1º - Fica divulgado o RESULTADO FINAL dos candidatos ELEITOS no dia

01/10/2023, da seguinte forma:

NOME  VOTOS

ANANDA COSTA RIBEIRO – 444  131

BIANCA GUIMARÃES ROSA – 123  270

CONCEIÇÃO AP. FREITAS CASSIMIRO - 555  118

CRISTIANA DA SILVEIRA FILHO - 456  308

RAYRA RANYÊ DA SILVA RAMOS – 777  189

SARA LUIZA SILVA TEIXEIRA – 333  218

SARA MARTINS LEMOS – 222  130

THAINÁ MARTINS ROSA – 111  227

BRANCOS  03

NULOS  07

Resumo:

Total de votos apurados: 1.611

Votos Válidos:  1.601

Votos Brancos:       03

Votos Nulos:        07

Art 2º O presente edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Estrela do Sul/MG, 03 de Outubro de 2023.

Mayra Maria Pereira Borges

Presidente CMDCA Estrela do Sul/MG

mailto:estreladosulcmdca@gmail.com